RA = valor absoluto em moeda corrente nacional relativo à remuneração do 
administrador; 

PL = patrimônio líquido diário do FUNDO, em moeda corrente nacional; e 

TA = taxa administração do FUNDO, em percentual ao ano. 

Parágrafo Primeiro – A TA é calculada e provisionada diariamente à base de 
1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos) a partir da porcentagem referida 
no caput sobre o valor diário do Patrimônio Líquido do FUNDO, e será paga 
pelo FUNDO, mensalmente, por períodos vencidos. 

Parágrafo Segundo – O FUNDO, com base em seu resultado (método do 
ativo), remunerará o GESTOR mediante o pagamento de taxa de performance

[...]

RC = valor absoluto em moeda corrente nacional relativo à remuneração do 
CUSTODIANTE; 

PL = patrimônio líquido diário do FUNDO, em moeda corrente nacional; e 

TC = taxa de custódia do FUNDO, em percentual ao ano. 

Parágrafo Oitavo – A TC é calculada diariamente à base de 1/252 (um 
duzentos e cinquenta e dois avos) a partir da porcentagem referida no caput 
sobre o valor diário do Patrimônio Líquido do FUNDO, e será paga, 
mensalmente, por períodos vencidos. 

Parágrafo Nono - A taxa de custódia pelos serviços listados no Parágrafo 
Segundo, do art. 12 deste Regulamento será paga pelo Cotista diretamente ao